

平成27年度 公益社団法人 広島西法人会
収支予算書(案)
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算額	前年度予算額	決算予測額 (参考)	備考
I. 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)基本財産運用収入	(1,250)	(1,250)	(1,250)	
基本財産受取利息収入	1,250	1,250	1,250	
(2)特定資産運用収入	(500)	(500)	(350)	
特定資産受取利息収入	500	500	350	
(3)受取会費収入	(19,300,000)	(19,300,000)	(19,200,000)	
受取一般会費収入	19,300,000	19,300,000	19,200,000	
(4)事業収入	(10,800,000)	(11,300,000)	(12,150,000)	
研修会事業収入	4,000,000	4,000,000	5,500,000	
青年部会事業収入	1,400,000	1,400,000	1,350,000	
支部等事業収入	5,000,000	5,500,000	4,900,000	
広報事業収入	400,000	400,000	400,000	
社会貢献事業収入	0	0	0	
(5)受取補助金等収入	(13,659,200)	(12,820,100)	(12,820,100)	
受取全法連助成金収入	13,659,200	12,820,100	12,820,100	
(6)雑収入	(501,000)	(501,000)	(771,000)	
受取利息収入	1,000	1,000	1,000	
雑収入	500,000	500,000	770,000	
事業活動収入計	44,261,950	43,922,850	44,942,700	
2. 事業活動支出				
(1)事業費	(33,996,000)	(32,751,000)	(33,294,579)	
会場費支出	4,500,000	4,500,000	5,444,309	
資料費支出	6,000,000	6,000,000	7,131,540	
諸謝金支出	2,900,000	2,000,000	1,522,804	
給与手当支出	9,867,000	9,384,000	9,302,071	従事割合按分
旅費交通費支出	1,035,000	1,035,000	737,011	従事割合按分
通信運搬費支出	1,725,000	1,725,000	2,458,571	従事割合按分
消耗品費支出	1,311,000	1,173,000	1,006,549	従事割合按分
リース料・保守料支出	1,380,000	1,173,000	983,926	従事割合按分
水道光熱費支出	276,000	276,000	262,119	従事割合按分
賃借料支出	1,242,000	1,725,000	1,751,324	従事割合按分
租税公課支出	50,000	50,000	50,000	
支払負担金支出	60,000	60,000	91,160	
雑支出	150,000	150,000	42,375	
会員交流費支出	2,500,000	2,500,000	1,849,611	
支部役員会費支出	300,000	300,000	302,496	
調査研究費支出	700,000	700,000	358,713	
(2)管理費	(11,755,000)	(11,600,000)	(11,099,784)	
会場費支出	700,000	700,000	685,357	
会議費支出	1,100,000	1,100,000	1,383,295	
資料費支出	500,000	500,000	457,894	
表彰費支出	200,000	200,000	180,000	
新聞図書費支出	150,000	150,000	104,663	
会費徴収費支出	300,000	300,000	291,204	
給与手当支出	4,433,000	4,216,000	4,179,189	従事割合按分
旅費交通費支出	465,000	465,000	280,930	従事割合按分
通信運搬費支出	775,000	775,000	543,741	従事割合按分
消耗品費支出	589,000	527,000	448,598	従事割合按分
リース料・保守料支出	620,000	527,000	442,052	従事割合按分
水道光熱費支出	124,000	124,000	117,760	従事割合按分
賃借料支出	558,000	775,000	787,558	従事割合按分
租税公課支出	71,000	71,000	71,000	
支払負担金支出	770,000	770,000	757,340	
雑支出	400,000	400,000	369,203	
事業活動支出計	45,751,000	44,351,000	44,394,363	
事業活動収支差額	-1,489,050	-428,150	548,337	
II. 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1)特定資産取崩収入	(500,000)	(1,200,000)	(1,205,191)	
周年行事引当資産取崩収入	500,000	1,200,000	1,205,191	
投資活動収入計	500,000	1,200,000	1,205,191	
2. 投資活動支出				
(1)特定資産取得支出	(100,000)	(100,000)	(100,000)	
周年行事引当資産取得支出	100,000	100,000	100,000	
(2)敷金・保証金支出	(0)	(0)	(99,875)	
敷金支出			99,875	
投資活動支出計	100,000	100,000	199,875	
投資活動収支差額	400,000	1,100,000	1,005,316	
III. 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV. 予備費支出				
予備費	2,791,560	2,998,807	0	
当期収支差額	-3,880,610	-2,326,957	1,553,653	
前期繰越収支差額	3,880,610	2,326,957	2,326,957	
次期繰越収支差額	0	0	3,880,610	

平成27年度 公益社団法人 広島西法人会
正味財産増減計算書型予算書(案)
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	予算額	前年度予算額	決算予測額 (参考)	備考
I. 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	(1,250)	(1,250)	(1,250)	
基本財産受取利息	1,250	1,250	1,250	
② 特定資産運用益	(500)	(500)	(350)	
特定資産受取利息	500	500	350	
③ 受取会費	(19,300,000)	(19,300,000)	(19,200,000)	
受取一般会費	19,300,000	19,300,000	19,200,000	
④ 事業収益	(10,800,000)	(11,300,000)	(12,150,000)	
研修会事業収益	4,000,000	4,000,000	5,500,000	
青年部会事業収益	1,400,000	1,400,000	1,350,000	
支部等事業収益	5,000,000	5,500,000	4,900,000	
広報事業収益	400,000	400,000	400,000	
社会貢献事業収益	0	0	0	
⑤ 受取補助金等	(13,659,200)	(12,820,100)	(12,820,100)	
受取全法連助成金	13,659,200	12,820,100	12,820,100	
⑥ 雑収益	(501,000)	(501,000)	(771,000)	
受取利息	1,000	1,000	1,000	
雑収益	500,000	500,000	770,000	
経常収益計	44,261,950	43,922,850	44,942,700	
(2) 経常費用				
① 事業費	(34,000,622)	(32,755,622)	(33,299,201)	
会場費	4,500,000	4,500,000	5,444,309	
資料費	6,000,000	6,000,000	7,131,540	
諸謝金	2,900,000	2,000,000	1,522,804	
給与手当	9,867,000	9,384,000	9,302,071	従事割合按分
旅費交通費	1,035,000	1,035,000	737,011	従事割合按分
通信運搬費	1,725,000	1,725,000	2,458,571	従事割合按分
減価償却費	4,622	4,622	4,622	従事割合按分
消耗品費	1,311,000	1,173,000	1,006,549	従事割合按分
リース料・保守料	1,380,000	1,173,000	983,926	従事割合按分
水道光熱費	276,000	276,000	262,119	従事割合按分
賃借料	1,242,000	1,725,000	1,751,324	従事割合按分
租税公課	50,000	50,000	50,000	
支払負担金	60,000	60,000	91,160	
雑費	150,000	150,000	42,375	
会員交流費	2,500,000	2,500,000	1,849,611	
支部役員会費	300,000	300,000	302,496	
調査研究費	700,000	700,000	358,713	
② 管理費	(11,757,077)	(11,602,077)	(11,101,861)	
会場費	700,000	700,000	685,357	
会議費	1,100,000	1,100,000	1,383,295	
資料費	500,000	500,000	457,894	
表彰費	200,000	200,000	180,000	
新聞図書費	150,000	150,000	104,663	
会費徴収費	300,000	300,000	291,204	
給与手当	4,433,000	4,216,000	4,179,189	従事割合按分
旅費交通費	465,000	465,000	280,930	従事割合按分
通信運搬費	775,000	775,000	543,741	従事割合按分
減価償却費	2,077	2,077	2,077	従事割合按分
消耗品費	589,000	527,000	448,598	従事割合按分
リース料・保守料	620,000	527,000	442,052	従事割合按分
水道光熱費	124,000	124,000	117,760	従事割合按分
賃借料	558,000	775,000	787,558	従事割合按分
租税公課	71,000	71,000	71,000	
支払負担金	770,000	770,000	757,340	
雑費	400,000	400,000	369,203	
経常費用計	45,757,699	44,357,699	44,401,062	
当期経常増減額	-1,495,749	-434,849	541,638	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)	
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)	
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-1,495,749	-434,849	541,638	
一般正味財産期首残高	9,991,384	9,449,746	9,449,746	
一般正味財産期末残高	8,495,635	9,014,897	9,991,384	
II. 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III. 正味財産期末残高	8,495,635	9,014,897	9,991,384	